
Istituto di Istruzione Secondaria Superiore 

LICEO  SCIENTIFICO – LICEO CLASSICO 
“Giuseppe Stampacchia”  

CENTRO POLIFUNZIONALE DI SERVIZIO  –  CENTRO RISORSE PER LA FORMAZIONE 

www.liceostampacchia.edu.it  leis01400l@istruzione.it leis01400l@pec.istruzione.it 

Piazza G. Galilei  - 73039 TRICASE  LE  -  Tel. 0833-544020 - 204514  - Fax  0833-204515  -  C.F. 81001830751 – C.U. UFZV5T - C.M. LEIS01400L 

 

Prot. n.   5723/C14                                       NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

Tricase  02/11/2020                                                                             (ART. 31 comma 1 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50) 

E 

DETERMINA A CONTRARRE  N. 86/2020 

( art. 32 Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ) 

 

Oggetto:  affidamento diretto con contestuale impegno di spesa per la fornitura di Kit Didattici  PON/FSE avviso prot. 19146 del 06/07/2020. 

                 Noleggio con riscatto pari al 5% di n. 5  Lenovo  Notebook 15.6” con SSD. 

CUP: B76J20001360001 

LOTTO  CIG:  ZAE2F0AB84 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n° 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n° 59; 
VISTO Il D.L. 30 marzo 2001, n° 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture per la 

Pubblica Amministrazione”; 
VISTO il D.Lgs. 56 del 19 Aprile 2017 “ Codice correttivo dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture per la Pubblica  Amministrazione”; 
VISTO il Decreto del 28/08/2018 n.129 pubblicato in G.U il 16/11/2018, concernente "Regolamento 

concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" ai 

sensi della Legge 107/2015; 
VISTA la Delibera ANAC n. 1097 del 26 ottobre 2016- Linee Guida n. 4 di attuazione del Dlgs 18 aprile 2016 

n. 50 e ss.mm.ii, recanti ” Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 

soglie di rilevanza comunitaria; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO l’art. 36 del citato d.lgs. n.50 del 18 aprile 2016 dispone che l’affidamento di servizi e forniture di 

importo inferiore alla soglia comunitaria avvenga  mediante affidamento diretto adeguatamente 

motivato; 
VISTO Il Regolamento interno di Istituto per le attività negoziali finalizzate all’acquisizione di beni e forniture 

approvato dal Consiglio di Istituto; 
VISTO Il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2020 e successive variazioni e integrazioni è stato 

approvato dal Consiglio di Istituto  nei termini previsti dalla normativa vigente; 
RILEVATA l'assenza di convenzioni Consip attive per l’acquisizione dei servizi /beni con caratteristiche pari a 

quelle che si intende acquisire; 
VERIFICATO che la fornitura è presente sul MEPA e che l’Istituzione Scolastica procederà pertanto all’acquisizione in 

oggetto mediante Ordine Diretto sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA); 
RITENUTO congruo, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di ordine diretto, ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 36, comma 2, lett.a) - D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016, così come modificato dall’art.25 del D.lgs. 

19 aprile 2017 n.56; 
VISTA L’affidabilità, la tempestività  e la disponibilità  della fornitura richiesta; 
ATTESO che la determinazione della spesa massima stanziata per la fornitura del bene richiesto risulta 

finanziariamente compatibile con l’effettiva capienza del  relativo capitolo del Bilancio dell’Istituto; 
 

NOMINA 

ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs 50/2016 del 18 aprile 2016 e dell'art. 5 della legge 241/1990, come Responsabile Unico 

del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof. Mauro Vitale POLIMENO 
DETERMINA 

 

1) Le premesse fanno parte  integrante del presente provvedimento; 

2) Di procedere mediante  affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 del D.L. 50/2016, alla   Ditta Ingegnart di 

Romano Giovanni Luca & C – Via Gorizia n. 47A  Matino (LE) la fornitura in oggetto; 

3) Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 2.318,00 compresa di  IVA al 22%   a carico del PA 2020, 

che presenta la necessaria  disponibilità; 

4) Di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di 

cui alla Legge 136/2010; 

5) Di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa di € 2.318,00 compresa di  IVA al 22%   di cui alla 

presente determina, al relativo capitolo. 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                          Prof. Mauro Vitale POLIMENO 
          

 

 

A.A./A.V.S. 

http://www.liceostampacchia.gov.it/
mailto:leis01400l@istruzione.it
mailto:leis01400l@pec.istruzione.it



